
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore

e-mail :sris017003@istruzione.it
C.F. 83001030895 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA

MISSIONE 4: 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università

 

 
 
OGGETTO: DETERMINA NOMINA PROJECT MANAGER (COORDINAMENTO GENERALE 
TECNICO OPERATIVO DEL PROGETTO)
3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori
Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
Next Generation EU – D.M. prot. 161 del 14/06/2022
 

Codice M4C1I3.2-2022-961-P-22908

VISTO l’atto di Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori
Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
EU, D.M. n. 161 del 14/06/2022; 

VISTO l’allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 
della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea 
Next Generation Classrooms;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato

VISTO la delibera del Collegio dei Docenti nr.

VISTO la delibera del Consiglio di Istituto nr. 9

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997";

VISTO il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

 
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore

 "Archimede" 

Via Sipione, 147 - 96019 Rosolini (SR)   
Tel.0931/502286 – Fax: 0931/850007 

sris017003@istruzione.it - sris017003@pec.istruzione.it  
C.F. 83001030895 - Cod. Mecc. SRIS017003 

Codice Univoco Ufficio:  UF5C1Y 
www.istitutosuperiorearchimede.edu.it 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università
Investimento 3.2: Scuola 4.0 

Al Sito web dell’Istituto Amministrazione trasparente

DETERMINA NOMINA PROJECT MANAGER (COORDINAMENTO GENERALE 
DEL PROGETTO) - “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 

Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

prot. 161 del 14/06/2022.  

22908     CUP: H24D23000300006

IL DIRIGENTE 

Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “
scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 

Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 
estimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU 

il decreto di assunzione in bilancio del finanziamento autorizzato, prot. n. 3875

la delibera del Collegio dei Docenti nr. 15 del 16.11.2022; 

del Consiglio di Istituto nr. 9 del 17.05.2023; 

il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
ella Legge 59/1997"; 

il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Istituto di Istruzione Secondaria Superiore 

 

 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

All’Albo dell’Istituto 
Al Sito web dell’Istituto Amministrazione trasparente 

DETERMINA NOMINA PROJECT MANAGER (COORDINAMENTO GENERALE 
“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 

Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea - 

H24D23000300006 

Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: 
” nell’ambito della Missione 4 - 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea - Next Generation 

Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e 
Next generation EU - Azione 1 - 

3875 del 03.04.2023; 

il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

il D.lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 





Pubblica Amministrazione"; 

VISTO il D.lgs.50/2016; 

VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività del  17/03/2023 prot. n. 45898; 

VISTO il D.l. 129 del 28/08/201 8, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, 1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

VISTO il documento che regola l'attività negoziale del Dirigente scolastico ai sensi dell'art, 45 c. 2 del D.I. 
129/2018 e deliberato dal Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla “Missione 4 Istruzione e ricerca – 
Investimento 3.2: Scuola 4.0”  il project management costituisce uno strumento operativo fondamentale; 
 
RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di 
Project Manager; 

CONSIDERATA la propria richiesta al Direttore Generale USR per la Sicilia di autorizzazione a svolgere 
I'incarico aggiuntivo di coordinatore del progetto; 

VISTA l’autorizzazione concessa con nota prot. n. 4126 del 22.03.2023; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Project Manager per il coordinamento generale 
tecnico-operativo del progetto PNRR – Missione 4 – Componente 1 – Next Generation EU; 
 

DETERMINA 
 

di conferire a se stessa, Dott.ssa Maria Teresa Cirmena, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, 
l'incarico di Project Manager per il coordinamento tecnico – operativo del progetto di cui all'oggetto, di 
seguito meglio specificato: 
 

PROGETTO CODICE PROGETTO/CUP Importo finanziato 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - 

PNRR Investimento M4C1- Inv. 3.2, Piano 
Scuola 4.0 – Azione 1 Next Generation 
Classroom “Smart class for schoool”. 

Finanziato dall’Unione Europea – Next 
Generation EU 

 
 

M4C1I3.2-2022-961-P-22908 
 

CUP 
 

H24D23000300006 

 
 
 
 

€ 154.128,78  

 
 L’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli. 
 I compiti da svolgere sono assunti a titolo oneroso. 
 Il compenso orario è pari a € 33,18 lordo Stato. 
 La retribuzione risulta quantificata in misura congrua a quanto disposto nella matrice 

acquisiti/spese generali, ai sensi della lettera autorizzativa citata. 
 L'interessato gode dei diritti di cui al citato D.Lgs. 196/2003 e ss.mm.ii. e al Regolamento UE 

2016/679 (“GDPR”). Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione sul 
sito della scuola.  

 
DICHIARA INOLTRE, a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 
2022 del MIM, che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e 
che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 

                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Dott.ssa Maria Teresa CIRMENA                                                                                                           

 


		2023-06-13T12:39:37+0200
	CIRMENA MARIA TERESA




